
別記様式４

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

映像検索ソフトウェア導入及び映像コンテンツ
作成等業務

農業・食品産業技術総合研究機
構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月21日
テレビ朝日映像(株)
(東京都港区六本木１－
１－１)

一般競争入札 － 2,673,000 － － － －

人工気象室

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月5日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 12,852,000 － － － －

葉面積計

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月5日
メイワフォーシス（株）
(東京都新宿区新宿１－
１４－２)

一般競争入札 － 2,394,576 － － － －

小型質量検出器

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月6日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２)

一般競争入札 － 6,480,000 － － － －

人工気象器

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月6日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 2,886,624 － － － －

画像撮影システム

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月6日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 1,924,560 － － － －

実体蛍光顕微鏡

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月7日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２)

一般競争入札 － 4,707,801 － － － －

遺伝子増幅システム

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月7日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 2,412,828 － － － －

ブロードキャスタ

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月8日

日本ニューホランド（株）
茨城営業所
(茨城県小美玉市中野谷
４６１－３)

一般競争入札 － 1,760,400 － － － －

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合



糊化特性測定装置

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月9日
（株）エヌエスピー
(千葉県船橋市中野木２
－３１－５－B)

一般競争入札 － 5,767,200 － － － －

放射収支計

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月9日
（株）プリード
(東京都あきる野市草花
１１１７－イ)

一般競争入札 － 1,905,120 － － － －

AG-PORTスプレーヤ試作

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月9日
（株）やまびこ
(東京都青梅市末広長１
－７－２)

一般競争入札 － 5,407,560 － － － －

本部地区ほか仮設電源供給業務

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月15日

東京ビジネスサービス
(株)
(東京都新宿区西新宿６
－１４－１)

一般競争入札 － 2,365,200 － － － －

Touch 1200 ほか

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月16日
（株）アグリダイレクト
(北海道河西郡芽室町東
芽室北１線１８－７)

一般競争入札 － 2,268,000 － － － －

AG-PORTトラクタ試作

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月16日
（株）大成工機
(茨城県つくば市苅間１５
６１－３)

一般競争入札 － 7,820,280 － － － －

測位用GNSS受信機（移動局）

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月19日
（株）ニコン・トリンブル
(東京都大田区南蒲田２
－１６－２)

一般競争入札 － 1,683,720 － － － －

気象観測ロボット

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月20日
クリマテック（株）
(東京都豊島区池袋４－
２－１１)

一般競争入札 － 1,728,000 － － － －

グロースチャンバー賃貸借

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月21日
日立キャピタル（株）
(東京都港区西新橋１－
３－１)

一般競争入札 － 2,337,984 － － － －

試薬

中央農業総合研究センター　北
陸研究センター　北陸農業研究
監　渡邊　好昭
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成27年1月23日
アズサイエンス（株）
(長野県松本市村井町西
２－３－３５)

一般競争入札 － 2,372,382 － － － －

理化学機器

中央農業総合研究センター　北
陸研究センター　北陸農業研究
監　渡邊　好昭
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成27年1月23日
タカヤマケミカル（株）
(長野県松本市大字笹賀
５６５２－１０６)

一般競争入札 － 2,213,049 － － － －

灯油

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成27年1月29日

（株）宇田川コーポレー
ション
(茨城県土浦市真鍋２－
１－３９)

一般競争入札 － 1,817,316 － － － － （単価契約）



灯油（単価契約）

中央農業総合研究センター　北
陸研究センター　北陸農業研究
監　渡邊　好昭
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成27年1月30日
（有）小菅石油店
(新潟県上越市北城町１
－７－２)

一般競争入札 － 1,807,142 － － － － （単価契約）

 試薬(SYBR Premix Ex Taq II (Tli RNaseH
Plus) Bulk　他)  一式

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１） 平成27年1月9日

理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 2,457,000 － － － －

「青いキク」成分精製・構造決定業務
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成27年1月15日

（株）常磐植物化学研究
所
(千葉県佐倉市木野子１
５８)

一般競争入札 － 1,792,800 － － － －

昆虫飼育室

果樹研究所　カンキツ研究興津
拠点　カンキツ研究領域長　高梨
祐明
（静岡県静岡市清水区興津中町
４８５－６）

平成27年1月15日

オザワ科学（株）静岡営
業所
(静岡県静岡市駿河区宮
竹１－１３－１９)

一般競争入札 － 11,902,680 － － － －

ソフトウェア改造業務

果樹研究所　カンキツ研究興津
拠点　カンキツ研究領域長　高梨
祐明
（静岡県静岡市清水区興津中町
４８５－６）

平成27年1月15日

遠藤科学（株）静岡営業
所
(静岡県静岡市駿河区西
脇１２９４)

一般競争入札 － 1,382,400 － － － －

振動解析・制御装置
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成27年1月16日
（株）東陽テクニカ
(東京都中央区八重洲１
－１－６)

一般競争入札 － 1,696,680 － － － －

蛍光実体顕微鏡
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成27年1月22日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
1－６－２)

一般競争入札 － 2,095,200 － － － －

燃料（白灯油・大型ローリー分）／（平成２７年
２月）

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成27年1月27日

関彰商事（株）法人事業
本部エネルギー事業部
関東第２支店
(茨城県つくば市東新井
１２－２)

一般競争入札 － 4,155,840 － － － － （単価契約）

培養細胞観察装置
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成27年1月27日
（株）三啓
(東京都文京区本郷５－
１９－６)

一般競争入札 － 3,555,867 － － － －

顕微鏡観察システム
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成27年1月26日
（株）カーク
(愛知県名古屋市中区丸
の内３－８－５)

一般競争入札 － 3,564,000 － － － －

バイオクリーンルーム修理
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成27年1月26日
（株）栄屋理化
(三重県津市高茶屋小森
上野町２８３６－１)

一般競争入札 － 1,944,000 － － － －



Ａ重油（単価契約）
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成27年1月26日
三重交通商事（株）
(三重県津市栄町２－２１
０)

一般競争入札 － 1,722,100 － － － － (単価契約)

卓上型超遠心機
野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成27年1月29日
（株）カーク
(愛知県名古屋市中区丸
の内３－８－５)

一般競争入札 － 4,212,000 － － － －

冷却遠心機

畜産草地研究所　草地研究監
大同　久明
（栃木県那須塩原市千本松７６
８）

平成27年1月23日

中山商事（株）栃木営業
所
(栃木県鹿沼市茂呂２６２
０)

一般競争入札 － 1,393,200 － － － －

イオンクロマトグラフィー分析装置
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成27年1月29日
（株）松見科学計測
(東京都千代田区岩本町
２－７－１１)

一般競争入札 － 1,832,760 － － － －

自動核酸抽出装置
動物衛生研究所長　津田　知幸
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成27年1月23日

中山商事（株）筑波営業
所
(茨城県つくば市鬼ヶ窪１
１３９－１)

一般競争入札 － 3,936,600 － － － －

流砂量観測装置

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月14日
（株）ハイドロテック
(滋賀県蒲生群日野町大
字上野田８７６)

一般競争入札 － 1,944,000 － － － －

フレコンバッグ型熱交換器用実験水槽の設
計・製作および実験計測業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月15日
（株）テイコク
(茨城県つくば市小野崎
３７－２)

一般競争入札 － 1,836,000 － － － －

遠心載荷実験用土槽フレーム設計および製作
業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月19日
（株）誠試工
(東京都三鷹市牟礼６－
２５－５)

一般競争入札 － 2,797,200 － － － －

ため池堤体土の強度低下パラメータ取得のた
めの非排水繰返し三軸試験業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月22日
（株）テイコク
(茨城県つくば市小野崎
３７－２)

一般競争入札 － 1,938,600 － － － －

水路オペレーション実験用通信制御システム
構築業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月22日
（株）ソフテック
(東京都府中市本町２－
３０)

一般競争入札 － 8,389,829 － － － －

平面津波模型製作業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月22日
（株）テイコク
(茨城県つくば市小野崎
３７－２)

一般競争入札 － 10,810,800 － － － －

イオンクロマトグラフ装置

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月26日

（株）藤原製作所つくば
営業所
(茨城県つくば市若栗２２
５－４)

一般競争入札 － 3,494,340 － － － －



トンレサップ湖畔総合水文気象観測装置

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月26日
クリマテック（株）
(東京都豊島区池袋４－
２－１１　CTビル６Ｆ)

一般競争入札 － 4,716,522 － － － －

流体画像解析システム（PIVシステム）

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月26日
カトウ光研(株)
(神奈川県伊勢原市石田
７３０－１５)

一般競争入札 － 3,715,200 － － － －

音響探査のための掘削盛り立ておよび試験補
助業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月28日

(株)東京ソイルリサーチ
茨城営業所
(茨城県つくば市梅園２
－１－１２)

一般競争入札 － 1,296,000 － － － －

試験ため池の崩壊形状確認および斜面の盛り
立て業務

農村工学研究所長　小　泉
健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成27年1月28日

(株)東京ソイルリサーチ
茨城営業所
(茨城県つくば市梅園２
－１－１２)

一般競争入札 － 2,754,000 － － － －

スキャナータイプ画像解析装置
食品総合研究所長　大谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成27年1月16日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２)

一般競争入札 － 12,960,000 － － － －

蛍光検出器
食品総合研究所長　大谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成27年1月16日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２)

一般競争入札 － 1,607,040 － － － －

化学機器分析センターほか特殊ガス供給設備
点検整備業務

食品総合研究所長　大谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成27年1月26日
(株)巴商会
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２ ）

一般競争入札 － 6,393,600 － － － －

軽貨物自動車
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成27年1月8日

北海道三菱自動車販売
（株）
(北海道札幌市中央区南
１０条西１０－１－１５)

一般競争入札 － 1,870,408 － － － －

レーザ均平機
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成27年1月8日

（株）北海道クボタ恵庭
営業所
(北海道恵庭市戸磯３４５
－１２)

一般競争入札 － 4,287,600 － － － －

セミクローラ型トラクタ
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成27年1月8日

（株）北海道クボタ恵庭
営業所
(北海道恵庭市戸磯３４５
－１２)

一般競争入札 － 8,499,600 － － － －

白灯油（第１号）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月5日)
平成27年1月15日

ミナミ石油（株）
(北海道札幌市北区篠路
７条１－４－１)

一般競争入札 －
(29,970,000)

27,572,400
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

課税軽油
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月5日)
平成27年1月15日

ミナミ石油（株）
(北海道札幌市北区篠路
７条１－４－１)

一般競争入札 －
(2,195,040)

2,087,040
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額



密封一体式細断型ロールベーラ試作業務
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成27年1月28日
（株）ＩＨＩスター
(北海道千歳市上長都１
０６１－２)

一般競争入札 － 3,499,200 － － － －

千鳥播種（ツインロー栽培）装置賃貸借
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成27年1月28日

日立キャピタル（株）北海
道法人支店
(北海道札幌市中央区北
２条西４－１)

一般競争入札 － 6,474,816 － － － －

白灯油（第１号）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

ミナミ石油（株）
(北海道札幌市北区篠路
７条１－４－１)

一般競争入札 －
(27,572,400)

25,174,800
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

課税軽油
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

ミナミ石油（株）
(北海道札幌市北区篠路
７条１－４－１)

一般競争入札 －
(2,087,040)

1,914,240
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

Ａ重油（第２号）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

札幌エネルギー協同組
合
(北海道札幌市北区北２
４条西６－２－２)

一般競争入札 －
(10,692,000)

9,720,000
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

カード給油（揮発油・軽油）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

北海道エネルギー（株）
(北海道札幌市中央区北
１条東３－３)

一般競争入札 －
(1,486,680)

1,395,960
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

白灯油（第３号）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

北海道エネルギー（株）
道東支店帯広営業所
(北海道帯広市西１５条
南１－２－４)

一般競争入札 －
(7,698,240)

6,890,400
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

Ａ重油（第４号）
北海道農業研究センター所長
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

(平成27年1月15日)
平成27年1月28日

芽室町農業協同組合
(北海道河西郡芽室町西
４条南１－１－９)

一般競争入札 －
(11,364,840)

10,153,080
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

白灯油（単価契約）
東北農業研究センター所長　石
黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

(平成26年10月24日)
平成27年1月9日

（株）菅文
(岩手県二戸市堀野字長
地７５－４)

一般競争入札 －
(9,758,448)

8,563,536
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

白灯油（単価契約）
東北農業研究センター所長　石
黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成27年1月14日
（株）菅文
(岩手県二戸市堀野字長
地７５－４)

一般競争入札 － 5,038,848 － － － － （単価契約）

A重油（単価契約）
東北農業研究センター所長　石
黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

(平成26年10月24日)
平成27年1月27日

アポロ石油（株）
(岩手県月ヶ丘１－１－
５)

一般競争入札 －
(8,810,316)

7,175,412
－ － － －

（単価契約）
上段は変更
契約前契約
日及び金額

農作業機賃貸借
東北農業研究センター所長　石
黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成27年1月29日
日通商事(株)盛岡支店
(岩手県紫波郡矢巾町広
宮沢第５地割２－１)

一般競争入札 － 19,020,960 － － － －



土壌の一般理化学性分析業務

東北農業研究センター　福島研
究拠点　環境保全型農業研究領
域長　信濃　卓郎
（福島県福島市荒井字原宿南５
０）

平成27年1月29日
（株）クレアテラ
(東京都世田谷区松原６
－３９－１８)

一般競争入札 － 1,037,880 － － － － （単価契約）

小苗育苗用ベッド試作

九州沖縄農業研究センター　都
城研究拠点　畑作研究領域長
小柳　敦史
（宮崎県都城市横市町６６５１－
２）

平成27年1月16日
ヒノマル（株）宮崎支店
(宮崎県宮崎市吉村町久
保田甲９２２ｰ１)

一般競争入札 － 6,026,400 － － － －

ケーンハーベスタ
九州沖縄農業研究センター所長
岡本　正弘
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成27年1月27日

ヤンマーアグリジャパン
（株）九州カンパニーアグ
リライフ推進部南部推進
部
(鹿児島県霧島市溝辺町
有川２１４０)

一般競争入札 － 6,642,000 － － － －

粒状物質計測システムの点検・校正

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　新木　雅之
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成27年1月16日
㈱堀場製作所
(京都府京都市南区吉祥
院宮の東町２)

一般競争入札 － 1,080,000 － － － －

排出ガス測定設備保守点検・計器校正

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　新木　雅之
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成27年1月16日

東栄産業㈱
（東京都千代田区内神
田３－２－８）

一般競争入札 － 9,774,000 － － － －

農業機械リース

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　新木　雅之
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成27年1月16日

日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３
－１

一般競争入札 － 7,560,000 － － － －

会議用テーブルほか

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　新木　雅之
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成27年1月28日
幸和商事（株）
（東京都文京区本郷5-
1-13）

一般競争入札 － 1,933,200 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


